Договор о закупе №

г. Актобе                                                                                                                                                           «___» _________ 2021 г.

Некоммерческое акционерное общество «Западно-Казахстанский медицинский университет имени Марата

Оспанова»,  именуемое в дальнейшем Заказчик, от лица которого выступает Председатель Правления – Ректор Телеуов

М.К., действующий на основании Устава, с одной стороны и Полное наименование Поставщика именуемое(ый) в

дальнейшем Поставщик, от лица которого выступает Должность поставщика ФИО поставщика, действующий на

основании Основание Поставщика, с  другой  стороны, далее совместно именуемые «Стороны»,  на  основании Правил

организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных

продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного

социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признании утратившими силу некоторых

решений Правительства Республики Казахстан и протокола об итогах способом запроса ценовых предложений по

закупу лекарственных средств и медицинских изделий №__ от «__» ___________ 2021 году заключили настоящий договор о

закупе (далее - Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Предмет и стоимость Договора

1.1. Поставщик обязуется поставить ____________________, далее именуемые «товар» в соответствии с условиями

Договора, в количестве и качестве, определенных в приложениях к настоящему Договору, а Заказчик принять его и

оплатить в соответствии с условиями Договора.

1.2. Общая стоимость товаров составляет _______________ (Сумма договора прописью) тенге 00 тиын (далее -

общая сумма договора).

1.3. Доставка товаров осуществляется транспортом Поставщика по адресу:  г. Актобе,

_________________________. Поставщик обязан осуществить поставку товара в течение

______________________________________.

Днем исполнения обязательств по поставке товара считается дата приемки согласно приемо-сдаточного акта,

накладной по количеству, качеству и комплектности, подписанного уполномоченными на то представителями сторон.

2. Понятия и определения

2.1. В данном Договоре нижеперечисленные понятия будут иметь следующее толкование:

1) Договор - гражданско-правовой договор, заключенный между Заказчиком и Поставщиком в соответствии с

Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий, фармацевтических услуг по

оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и иными нормативными правовыми актами

Республики Казахстан, зафиксированный в письменной форме, подписанный сторонами со всеми - приложениями и

дополнениями к нему, а также со всей документацией, на которую в договоре есть ссылки;

2) цена Договора означает цену, которая должна быть выплачена Заказчиком Поставщику в рамках Договора за

полное выполнение своих договорных обязательств;

3) товары - товары и сопутствующие услуги, которые Поставщик должен поставить Заказчику в рамках Договора;

4) сопутствующие услуги - услуги, обеспечивающие поставку товаров, такие, например, как транспортировка и

страхование, и любые другие вспомогательные услуги, включающие, например, монтаж, пуск, оказание технического

содействия, обучение и другие подобного рода обязанности Поставщика, предусмотренные данным Договором;

5) Заказчик – государственные органы, государственные учреждения, государственные предприятия и

акционерные общества, контрольный пакет акций которых принадлежит государству, а также аффилиированные

с ними юридические лица;

6) Поставщик - физическое или юридическое лицо, выступающее в качестве контрагента Заказчика

в заключенном с ним Договоре о закупе и осуществляющее поставку товаров, указанных в условиях Договора.

3. Условия оплаты

3.1. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный Договор и считаются его

неотъемлемой частью, а именно:

1) настоящий Договор;

2) перечень закупаемых товаров (Приложение 1);

3) техническая спецификация;

4) документ, подтверждающий внесения обеспечения исполнения Договора (этот подпункт указывается, если

предусматривается внесение обеспечения исполнения Договора). Поставщик обязан в течение десяти рабочих дней со

дня вступления в силу Договора, внести обеспечение исполнения Договора в размере 3-х процентов от общей суммы

Договора о закупе, что составляет __________ (Сумма обеспечения прописью) тенге 00 тиын. Поставщик вправе выбрать

один из следующих видов обеспечения исполнения договора:

- гарантийный денежный взнос, который вносится на банковский счет: № KZ328560000000064698 в АО "Банк

ЦентрКредит", БИК KCJBKZKX

либо:

- банковскую гарантию.

3.2. Оплата за поставленный Товар производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Поставщика по факту поставки товаров не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Сторонами акта

приема-передачи Товара (товарно-транспортными накладными).

3.3. Необходимые документы, предшествующие оплате:

1) подписанный Договор;

2) накладная;

3) акт(ы) приема-передачи товара(ов);

4) счет-фактура с описанием, указанием количества, цены единицы и общей суммы поставленных товаров,

предоставленная Поставщиком Заказчику;

5) документ, подтверждающий качество и безопасность продукции.

4. Проверка товаров на соответствие технической спецификации

 4.1. Заказчик или его представители могут проводить контроль и проверку поставленных товаров на предмет

соответствия требованиям, указанным в технической спецификации. При этом все расходы по этим проверкам несет

Поставщик. Заказчик должен в письменном виде своевременно уведомить Поставщика о своих представителях,

определенных для этих целей.

 4.2. Товары, поставляемые в рамках данного Договора, должны соответствовать или быть выше стандартов,

указанных в технической спецификации.

4.3. Если результаты поставленных товаров при проверке будут признаны не соответствующими требованиям

технической спецификации, Поставщик принимает меры по устранению несоответствий требованиям технической

спецификации, без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента

проверки.

4.4. Проверка товаров на соответствие технической спецификации может проводиться на территории Поставщика,

в месте доставки и (или) в конечном пункте назначения товаров. Если они проводятся на территории Поставщика,

инспекторам Заказчика будут предоставлены все необходимые средства и оказано содействие, включая доступ к чертежам и

производственной информации, без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

4.5. Поставщик не должен без предварительного письменного согласия Заказчика раскрывать кому-либо

содержание Договора или какого-либо из его положений, а также технической документации, планов, чертежей, моделей,

образцов или информации, представленных Заказчиком или от его имени другими лицами, за исключением того персонала,

который привлечен Поставщиком для выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна представляться

этому персоналу конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств.

      4.6. Поставщик не должен без предварительного письменного согласия Заказчика использовать какие-либо

вышеперечисленные документы или информацию, кроме как в целях реализации Договора.

      4.7. Поставщик должен обеспечить упаковку товаров, способную предотвратить их от повреждения или порчи во

время перевозки к конечному пункту назначения, указанному в п.1.3. Договора. Упаковка должна выдерживать без каких-

либо ограничений интенсивную подъемно-транспортную обработку и воздействие экстремальных температур, соли и

осадков во время перевозки, а также открытого хранения. При определении габаритов упакованных ящиков и их веса

необходимо учитывать отдаленность конечного пункта доставки и наличие мощных грузоподъемных средств во всех

пунктах следования товаров.

 4.8. Товары, должны быть зарегистрированы в Республике Казахстан в соответствии с Кодексом и порядком

государственной регистрации лекарственных средств, медицинских изделий, установленным уполномоченным органом в

области здравоохранения.

4.9. Лекарственные средства, медицинские изделия, требующие хранения при низких температурах и защиты от

замораживания, должны храниться и перевозиться в специальных емкостях для обеспечения сохранности от пункта

погрузки до пункта конечного потребителя.

 4.10. Маркировка, потребительская упаковка и инструкция по применению лекарственных средств и медицинских

изделий должны соответствовать требованиям законодательства Республики Казахстан и порядку, установленного

уполномоченным органом в области здравоохранения.

 4.11. Остаточный срок годности на момент поставки для лекарственных средств и медицинских изделий, имеющих

общий срок годности менее двух лет, должен составлять не менее пятидесяти процентов от указанного срока годности на

упаковке. Для лекарственных средств и медицинских изделий  со сроком годности два года и более, остаточный срок

годности которого должен составлять не менее двенадцати месяцев на момент поставки.

 4.12. Соблюдение количества, качества и сроков поставки условиям договора.

 4.13. Требования, предусмотренные пунктами 4.9., 4.10., 4.11. и 4.12., подтверждаются поставщиком при

исполнении договора поставки или закупа.

      4.14. Поставщик должен поставить товары до пункта назначения, указанного в приложении 1 к договору.

Транспортировка этих товаров до пункта назначения осуществляется и оплачивается Поставщиком, а связанные с этим

расходы включаются в цену Договора.

 4.15. Цены на сопутствующие услуги должны быть включены в цену Договора.

 4.16. Цены, указанные Заказчиком в Договоре, должны соответствовать ценам, указанным Поставщиком

в его заявке.

      4.17. Никакие отклонения или изменения (чертежи, проекты или технические спецификации, упаковки, место

доставки или услуги, предоставляемые Поставщиком и т.д.) в документы Договора не допускаются, за исключением

письменных изменений, подписанных обеими сторонами.

      4.18. Поставщик ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по настоящему

Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.

      4.19. В соответствии с Кодексом Республики Казахстан от 07 июля 2020 года «О здоровье народа и системе

здравоохранения» поставляемые товары должны соответствовать приказу Министра здравоохранения Республики

Казахстан от 20 декабря 2020 года №ҚР ДСМ-282/2020 «Об утверждении правил проведения оценки качества

лекарственных средств и медицинских изделий, зарегистрированных в Республике Казахстан».

5. Претензии

 5.1. Право собственности на Товар и все связанные с этим риски, включая риск случайной гибели, утраты или

повреждения Товара, переходят к Заказчику с момента подписания Сторонами акта приема-передачи товара. С этого

момента в течение 14 (четырнадцати) календарных дней Поставщик принимает от Заказчика претензии, связанные с

дефектами Товара, которые не могли быть обнаружены при приемке Товара.
 5.2. При обнаружении недостатков, брака, несоответствий Товара ненадлежащего качества, сторонами

составляется дефектный акт и Поставщик в течение 3 (трех) рабочих дней осуществляет замену несоответствующего Товара

на новый, соответствующий Товару, указанной в приложении №1 настоящего Договора.

5.3. Замена забракованного товара и допоставка недостачи, подтвержденные соответствующими документами,

осуществляется за счет средств Поставщика.

https://adilet.zan.kz/rus/docs/P2100000375#z131

6. Ответственность сторон

6.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами своих обязательств в рамках настоящего

Договора все споры и разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

6.2. За исключением случаев секвестра и/или недостаточности денег на контрольном счете наличности

соответствующих бюджетов/расчетном счете государственного предприятия, юридического лица, пятьдесят и более

процентов голосующих акций которых принадлежат государству, если Заказчик не выплачивает Поставщику

причитающиеся ему средства в сроки, указанные в Договоре, то Заказчик выплачивает Поставщику неустойку (пеню) по

задержанным платежам в размере 0,1% (ноль целых один) от причитающейся суммы за каждый день просрочки. При этом

общая сумма неустойки (пени) не должна превышать 10 % от общей суммы Договора.

6.3. В случае просрочки сроков поставки Товара Заказчик удерживает (взыскивает) с Поставщика неустойку

(штраф, пеню) в размере 0,1 % от общей суммы договора за каждый день просрочки в случае полного неисполнения

поставщиком обязательств либо удерживает (взыскивает) неустойку (штраф, пеню) в размере 0,1 % от суммы

неисполненных обязательств за каждый день просрочки в случае ненадлежащего исполнения (частичного неисполнения)

обязательств. При этом общая сумма неустойки (штрафа, пени) не должна превышать 10 % от общей суммы Договора.

6.4. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от выполнения обязательств, предусмотренных

настоящим Договором.

7. Форс-мажор

        7.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение условий Договора, если оно явилось результатом форс-

мажорных обстоятельств.

        7.2. Для целей настоящего Договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю со стороны

Поставщика, не связанное с просчетом или небрежностью Поставщика и имеющее непредвиденный характер. Такие

события могут включать, но не ограничиваться действиями, такими как: военные действия, природные или стихийные

бедствия, эпидемия, карантин и эмбарго на поставки товаров.

        7.3. При возникновении форс-мажорных обстоятельств Поставщик должен незамедлительно направить Заказчику

письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Заказчика не поступают иные письменные

инструкции, Поставщик продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет

поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

8. Решение спорных вопросов

    8.1. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор, направив Поставщику соответствующее письменное

уведомление, если Поставщик становится банкротом или неплатежеспособным. В этом случае расторжение осуществляется

немедленно, и Заказчик не несет никакой финансовой обязанности по отношению к Поставщику при условии, если

расторжение Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение действий или применение

санкций, которые были или будут впоследствии предъявлены Заказчику.

       8.2. Заказчик может в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения,

направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина

расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в

силу расторжения Договора.

       8.3. Когда Договор аннулируется в силу таких обстоятельств, Поставщик имеет право требовать оплату только за

фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на день расторжения. Заказчик и Поставщик должны

прилагать все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие

между ними по Договору или в связи с ним.

       8.4. Если в течение 21 (двадцати одного) дня после начала таких переговоров Заказчик и Поставщик не могут

разрешить спор по Договору, любая из сторон может потребовать решения этого вопроса в соответствии с

законодательством Республики Казахстан.

9. Прочие условия

       9.1. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором,

высылается в виде письма, телеграммы, телекса или факса с последующим предоставлением оригинала.

       9.2. Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в

уведомлении), в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.

       9.3. Налоги и другие обязательные платежи в бюджет подлежат уплате в соответствии с налоговым

законодательством Республики Казахстан.

       9.4. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания договора и действует по 31.12.2021 г.

10. Реквизиты Сторон:

ЗАКАЗЧИК

НАО «ЗКМУ им. М. Оспанова»

г. Актобе, ул. Маресьева, 68

Тел./факс: 8 (7132) 54-55-59, 56-30-66

БИН 990240007563

ИИК KZ866010121000012027

БИК HSBKKZKX

АО «Народный Банк Казахстана»

Председатель Правления – Ректор

Телеуов М.К.

_____________________

                (подпись)

ПОСТАВЩИК

_____________________

(подпись)

Приложение 1 к договору

№___ от ________2021 г.

Перечень закупаемых товаров

№

п/п
Наименование товаров Ед. изм.

Кол-

во

Цена за

ед., тенге

Общая сумма,

тенге

 ИТОГО

                    ЗАКАЗЧИК

НАО «ЗКМУ им. М. Оспанова»

Председатель Правления – Ректор

Телеуов М.К.

_____________________

(подпись)

                          ПОСТАВЩИК

_____________________

(подпись)